BOLETIM UFAM

054ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 13/09/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 70/2024 – IEAA, de 26 de agosto de 2024.

Art. 1º - RECONDUÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com os servidores
abaixo designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a possível conduta irregular de servidor,
matrícula SIAPE nº 3308866, em relação à possível prática de atos incompatíveis com atividades
acadêmicas e administrativas, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo
autuado no SEI sob o nº 23105.023946/2021-12, convalidando-se os atos praticados posteriormente à
vigência da Portaria nº 98/2023. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 45/2024 – FES, de 03 de setembro de 2024.

Art. 1º - RECOMPOR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, com os servidores abaixo designados,
para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, a possível conduta de racismo nas dependências da Faculdade
de Estudos Sociais, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo autuado no
SEI sob o nº 23105.025882/2024-29. Presidente: Jefferson Praia Bezerra - SIAPE nº 1168845;
Membros: Alexandre Pirangy de Souza - SIAPE nº 1938433; André Ricardo Reis Costa - SIAPE nº
2261490; Éder Ferreira de Araújo - SIAPE nº 2378505. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2334795&id_procedimento_atual=2334795&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000569&infra_hash=090922345073225a83404ae9d2addab8f8d59b4d5a598ff85b869edc436ebc02

    BOLETIM UFAM

054ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 13/09/2024

2

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD